2025 年 3 月 14 日

各  位
会 社 名 株式会社エイチーム
代 表 者 名 代表取締役社長     林  高 生

（コード番号：3662）
問 合 せ 先 執行役員 社長室長 森下 真由子

（TEL．052-747-5573）

当社連結子会社における営業損失及び営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社である株式会社 Paddle が、2025 年 7 月期第 2 四半期連結会計期間におい

て、下記のとおり営業損失及び営業外収益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業損失の内容

株式会社 Paddle の運営する暗号資産に交換可能なポイントが貯まるポイ活アプリ事業に関して、

主に 2024 年 10 月末から 2025 年 1 月末までの市場における暗号資産価格の上昇に伴い、当該子

会社は販売促進引当金繰入額 432 百万円を計上いたしました。

2. 営業外収益の内容

株式会社Paddleの保有する暗号資産に関して、主に2024年10月末から2025年1月末までの市場

における暗号資産価格の上昇に伴い、当該子会社は暗号資産評価益547百万円を計上いたしました。

3. 業績に与える影響

上記の営業損失及び営業外収益につきましては、本日公表の「2025 年７月期 第２四半期（中間

期）決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。なお、2024 年９月６日に公表いたしまし

た通期連結業績予想につきましては、今後の市場における暗号資産価格の変動による営業損失及び

営業外収益への影響金額の予想が困難であるため、現時点の修正は行いません。今後、通期連結業績

予想を修正する必要が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以  上